第7期
中共上街区委办公室            2018年7月10日
关于2018年上半年信息工作情况的通报
今年以来，为深入贯彻区委“作风建设年”活动要求，进一步改进文风，提高全区的信息质量和服务水平，促进信息工作再上新台阶，提升我区的对外影响力。现将2018年上半年全区各单位信息工作情况通报如下：
工作开展情况

上半年，区委办公室紧紧围绕区委中心工作，通过制定完善信息调研目标考评办法、畅通信息报送渠道、及时发布信息上报下编工作重点、组织全区信息员业务知识测试、加强每月成绩通报等方式，不断加大向省市信息调研刊物报送力度，扩大了《上街信息》、上街信息微信公众号编发量，进一步调动了各单位的工作积极性，推动了信息员队伍业务水平的不断提升。上半年，共向省市信息调研刊物报送信息400余条，发表单条60余条，发表《上街区加快建设“和谐美丽、智慧低碳、创新求实、开放包容”的现代化城区》《上街区以作风建设年活动激励干部队伍勇担当有作为》《上街区探索推行“一次办妥”政务服务改革》等专期4篇，受到区委书记批示表扬2期；印发《上街信息》46期，微信公众号共推送19期68条。全区61家被考核单位中，区妇联、老干部局、司法局、工业办、政务服务中心、人社局、宣传部、党校等8家单位提前超额完成目标任务，特此提出表扬；部分单位未按时间节点完成目标任务，其中，疾控中心、团区委、社保局、金融办、农开办、土地储备中心、投促中心等7家单位，目标任务完成率在10%以下，对此提出严肃批评。

存在的主要问题

一是仍有部分单位对信息工作不够重视。一些单位对信息工作重要性认识不足，上报信息少，成绩较为落后。特别是对专期上报不够重视，虽然多次通知并催促各单位报送经验专期，但截至目前仅有7家单位报送了专期。二是信息质量有待提高。从整体来看，上报稿件动态信息多、日常工作信息多、亮点特色信息少，零散信息多、综合信息少。如区科技局等单位，尽管也上报了信息，但没有紧密结合区委中心工作和当前的热点、难点工作，特色不突出，采用率偏低。三是没有严格按照要求报送问题类信息。目前，省市委对问题类信息的报送工作高度重视，要求不得迟报、瞒报、漏报，但我区仍有济办、疾控中心等单位，对于事故、疫情等问题信息没有及时上报，给区委区政府的工作带来一定被动。

下一步工作要求

今年，省市信息工作竞争依然很激烈，要想取得较好成绩，持续保持全省先进，形势依然严峻。下半年，希望全区各单位继续振奋精神、加压发力，共同推动信息工作实现争先晋位。一是继续强化组织领导。各单位要把信息工作放在更加突出的位置，树立“全员抓信息”的意识，主要领导亲自过问，分管领导具体主抓，加强对信息工作的研究谋划和督促指导，高度重视信息报送工作，整体提升信息工作水平。二是准确把握报送重点。重点围绕“135”发展推进体系、“三大攻坚战”、“作风建设年”活动、基层党建等重点工作，深入挖掘、认真提炼，把好的经验挖掘出来，把好的建议提炼出来，把深层次的问题反映出来，提高决策参考价值。三是着重提高信息质量。各单位要进一步加强信息“精品”意识，编写信息做到文字精炼、内容充实，注重用语规范、数字规范、文体规范。信息工作人员要加强学习、提高文字表达能力，在深入调研、认真总结的基础上，努力做到信息标题新颖、结构严谨、内容真实，提高信息采用率。四是加强目标任务考核。信息目标任务完成情况已经纳入全区绩效考核工作中，区委办公室也将加大对各单位信息报送量、采用量统计排名并通报，对先进单位和个人予以表扬，对未完成目标任务的单位予以绩效扣分并通报批评。

附件：2018年上半年各单位信息采用情况统计表
中共上街区委办公室

                                                 2018年7月10日

附件

2018年上半年各单位信息采用情况统计表

一、镇（街道）、管委会
	序

号
	单   位
	区委采用

《上街信息》

微信公众号
	市委采用

《郑州信息》
	省委采用

《工作交流》
	领

导

批

示
	培

训

学

习
	累

计

得

分
	目

标

任

务
	任

务

占

比
	备  注

	单

条
	综合
	简讯
	专

期
	单

条
	综合
	简讯
	专

期
	单

条
	综

合
	专

期

	1
	工业办
	17
	18
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	15
	167
	100
	167%
	测试（8分)

	2
	中心办
	16
	11
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	98
	100
	98%
	测试（4分)

	3
	矿山办
	5
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	40
	90%

	4
	峡窝镇
	12
	8
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	72
	100
	72%
	测试（4分)

	5
	新安办
	9
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	59
	100
	59%

	6
	郑州通航

试验区

管委会
	9
	0
	2
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	56
	100
	56%

	7
	济  办
	5
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32
	100
	32%
	测试（4分)

	8
	产业集聚区管委会
	5
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26
	100
	26%
	测试（4分)

区直机关部门委局及其他单位

	序

号
	单   位
	区委采用

《上街信息》

微信公众号
	市委采用

《郑州信息》
	省委采用

《工作交流》
	领

导

批

示
	培

训

学

习
	累

计

得

分
	目

标

任

务
	任

务

占

比
	备  注

	单

条
	综合
	简讯
	专

期
	单

条
	综合
	简讯
	专

期
	单

条
	综

合
	专

期

	1
	妇  联
	6
	5
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	44
	20
	220%

	2
	老干部局
	6
	2
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	20
	200%

	3
	司法局
	11
	7
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	78
	40
	195%
	测试（4分)

	4
	政务服务

中心
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	10
	0
	60
	40
	150%
	测试（4分)

	5
	人社局
	18
	5
	10
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	118
	80
	148%

	6
	宣传部
	17
	2
	2
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	112
	80
	140%
	测试（6分)

	7
	党  校
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	20
	100%

	8
	科  协
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	20
	90%
	测试（6分)

	9
	侨  联
	3
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	20
	90%

	10
	编  办
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	20
	90%

	11
	人防办
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	20
	90%

	12
	教体局
	5
	5
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	64
	80
	80%
	约稿（5分）

测试（4分)

	13
	统战部
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32
	40
	80%
	测试（8分)

	14
	纪委（监委）
	17
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	76
	100
	76%

	15
	房管中心
	4
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	40
	75%

	16
	法  院
	3
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28
	40
	70%
	测试（6分)

	17
	区总工会
	2
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	20
	70%

	18
	审计局
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26
	40
	65%
	测试（4分)

	19
	商务局
	5
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	38
	60
	63%
	测试（4分)

	20
	公安局
	7
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	38
	60
	63%

	21
	工  商

质监局
	3
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24
	40
	60%

	22
	检察院
	3
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24
	40
	60%
	测试（4分)

	23
	档案局
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	20
	60%

	24
	组织部
	11
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	56
	100
	56%

	25
	环保局
	8
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	44
	80
	55%

	26
	新城办
	6
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	42
	80
	53%
	测试（6分)

	27
	爱卫办
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	20
	50%

	28
	文广新局
	2
	5
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28
	60
	47%
	测试（4分)

	29
	国土局
	6
	5
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	80
	45%

	30
	民政局
	3
	3
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24
	60
	40%

	31
	事务局
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	20
	40%

	32
	发改委
	6
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	80
	38%

	33
	国税局
	2
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	40
	35%

	34
	地税局
	2
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	40
	35%

	35
	工信委
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	27
	80
	34%

	36
	财政局
	3
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	60
	33%

	37
	卫计委
	1
	7
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	60
	33%

	38
	政法委
	4
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	60
	30%

	39
	信访局
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	60
	30%
	测试（4分)

	40
	农  委
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22
	80
	28%
	测试（4分)

	41
	城管局
	2
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	60
	27%

	42
	安监局
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	40
	20%

	43
	外侨办
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	20
	20%

	44
	食药局
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	40
	20%

	45
	住建局
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	60
	17%

	46
	科技局
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	60
	13%
	测试（4分)

	47
	投促中心
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	40
	10%

	48
	土地储备

中心
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	40
	10%

	49
	农开办
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	40
	10%

	50
	金融办
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	60
	7%
	测试（4分)

	51
	社保局
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	0%

	52
	团区委
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	0%

	53
	疾控中心
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	0%

PAGE
— 4 —